
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel. 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it  

 

 
Oggetto: Decisione di contrarre per l’affidamento diretto dei servizi per la partecipazione degli         

studenti delle classi seconde dell’Itis alla competizione “ Matematica Senza Frontiere”, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, ettera b) del D. L.gs 36/2023 

CIG: B3FF891067 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la scheda di progetto “Matematica senza frontiere” presentata dalla docente referente prof.ssa Gabriella 

Bonometti e diretta alle classi dell’ITIS Beretta 

VISTA la delibera del Collegio docenti nella seduta dell’11/10/2024 con la quale venivano approvati i progetti 

didattici per l’anno scolastico 2024-25 

VISTO il DPR 275/1999 

VISTO il D.I. 129/2018 art. 45  
VISTO il Regolamento dell’IIS Beretta approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°20 del 12 marzo 2019 
fissante criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 5 
che prevede che il dirigente scolastico possa derogare dalle procedure ordinarie di affidamento ed al principio di 

rotazione di cui al comma 3 in maniera motivata e comunque sempre nel rispetto di quanto previsto dal alla lettera 
a) comma 2 articolo 36 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. per gli affidamenti diretti sotto soglia comunitaria. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto il 09/01/2024 con 

delibera n°27  

VISTO il Programma annuale 2024 

DATO che per assicurare la partecipazione delle classi dell’ITIS Beretta al progetto “Matematica senza frontiere, 

sia per la fase a livello d’Istituto che regionale, è necessario versare una quota a titolo di contribuzione alle spese 

organizzative di € 110,00 a favore dell’IIS Mosè Bianchi di Monza 

 

DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale 

2. Di disporre il versamento di € 110,00 a favore dell’IIS Mosè Bianchi di Monza come quota di adesione annuale 

al progetto Matematica senza frontiere da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente, capitolo P/01 Progetti 

in ambito “Scientifico, tecnico e professionale”; 

3. Di nominare il Dirigente Scolastico Stefano Retali quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 

del D. Lgs.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del 

D.M. 49/2018; 

4. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali   

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/

